

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR SONJA ÅKESSON SÄLLSKAPET 2003/2004

Årsmöte hölls den 15 juni 2003 på Författar- och Översättarcentrum i Visby.

Val av ordförande och styrelseledamöter:

Till ordförande för 2003/2004 valdes Gun Qvarzell

Följande ledamöter till styrelsen: Christer Lundin, kassaförvaltare, Heidi von Born vice ordförande, Ellinor Bergfasth, sekreterare, Stig Jernberg, hemsidan, Lena Bellander, Eva Lilja, Agneta Berg, Jarl Hammarberg och Marianne Pettersson till ledamöter.

Till revisorer omvaldes Bo Holm och Ingemar Tengblad. Kerstin Wessly, revisorsuppleant.

Till valnämnd inför årsmötet 2004 valdes Annika Holm, Margareta Rye.

Styrelsemöten

Under verksamhetsåret har styrelsen haft tre protokollförda sammanträden: 27 september, Göteborg, 6 december i Stockholm och den 26 mars i Visby.

Medlemmar

Sällskapet har för närvarande 143 medlemmar.

VERKSAMHETEN 2003/2004

Årsmötet ägde rum söndagen den 15 juni i Visby i anslutning till Sällskapets tredagarskonferens- och Festival *Grupperna, orden & politiken- en ny teater föds* 13-15 juni. Marianne Pettersson som skrivit en utförlig rapport för Hemsidan, www.sonjaakesson.se påpekar att "det blev en mycket lyckad festival och konferens med placering centralt på Almedalsbiblioteket. Teaterrföreställningarna samt musik framfördes på Frälsningsarméns närbelägna Oscarssal. Nästan 20 föreläsningar gav publiken en bild av Sonja Åkesson, hennes författarskap samt teaterns utveckling från 60-talet och framåt". Eva Lilja och Lena Bellander dokumenterar konferensen med en skrift som omfattar plenarföredragen samt ytterligare några av föredragen.

Sällskapet har ansökt och erhållit ett verksamhetsbidrag på 5.000 kr av Gotlands kommun.

Allmänt kan sägas att verksamhetsåret varit livligt på arrangemangssidan och nya utåtriktade kontakter har tagits.

BOKMÄSSOR

Sonja Åkesson Sällskapet hyrde in sig i DELS (De Litterära Sällskapens Samarbetsnämnd) monter på Bokmässan i Göteborg tillsammans med fem andra

sällskap. Flera av medlemmarna ställde upp och sålde Parnass, vykort och fångade in nya deltagare i Sällskapet. Eva Lilja berättade om Sonja "*Den dubbla tungan, en studie i Sonja Åkessons poesi*" från DELS scen och Sonja hördes också hos Författarförbundet. Sällskapet deltog också i *Världens längsta bokbord*, Drottninggatan i Stockholm söndag 31 augusti.

I SONJAS PARK

har det städats. Första fagningen ägde rum i oktober och den andra den 8 maj. Den gamla järnvägsparken tyckte Sonja mycket om och på den *Litterära skylt* som tagits fram inför årsmötet beskriver Sonja hur hennes ungdomspark såg ut. Oscar Pettersson har vänligen påtagit sig ansvaret för Parkens väl och ve.

SKOLOR, BIBLIOTEK m.m.

Under hösten har Annika Fehling fortsatt med skolbesök och berättat och sjungit om Sonja. Under våren har Annika tillsammans med Sax on Four genomfört en bejublade turné på Gotlands bibliotek. Gun Qvarzell har pratat om Sonja och presenterat Sällskapet på En Bok För Allas Vänförenings årsmöte i april och etablerat kontakt med en litteraturcirkel på 8 personer i Sollentuna.

SONJAS SAMLADE.....

Styrelsen har inhandlat 240 ex av "*Sonjas samlade dikter*" ett restlager från ett Kvinnoprojekt på Gotland.

Samtal har förts med Svante Weyler på Norstedts förlag om en nyutgivning av Sonjas texter vilket meddelats tidigare. Nu är det klart! Under våren 2005 kommer ett urval att tryckas. Redaktör för den nya boken är författaren och kritikern Jenny Thunedal.

Tidskriften *Lyrikovännen* nr 4-5/73 utkom med ett temanummer om Sonja och varje dag på Bokmässan som pågick 25 - 28 september läste författare "Dagens Åkesson". Medlemmarna fick ett varsitt ex av *Lyrikovännen* i samband med novemberutskicket.

HEMSIDAN

Lagom till förra årsmötet registrerades Internetdomänen www.sonjaakesson.se och ett embryo till hemsidan lades ut.

Under det gångna verksamhetsåret har hemsidan successivt utvecklats och omfattar nu ett antal avdelningar med basfakta om Sonja Åkesson och hennes verksamhet (poesi, dramatik, prosa, tonsatt, publicerat om Sonja, utgivet, översatt, biografi), samt en avdelning om aktuella evenemang och händelser. Här finns också en insändaravdelning där medlemmar och andra skickar in egna texter som på ett eller annat sätt anknyter till Sonja Åkesson eller Sällskapet. Nyligen har vi också skapat en gästbok, där vem som helst som besöker sidan direkt kan göra ett inlägg.

Hemsidan ger en bra träff vid sökning med sökmotorn Google. Det finns också en länk unders DELS hemsida. Nyligen har den också registrerats till SUNETs ämneskatalog (Svenska Universitetsnätets ämneskatalog). Vilket betyder att alla som letar där snabbt finner den. Från webbhotellet där hemsidan ligger finns veckovis statistik att tillgå. Den visar att vi i medeltal under våren haft ca 100 besökare per vecka. Ansvarig för Sällskapets hemsida är Stig Jernberg.

KLARA SOPPTEATER

Stockholms Stadsteater har under 2003 spelat "*Sonja! Sonja! - en folkhemsprinsessa*" tio gånger. Sällskapet har deltagit med ett bok- och informationsbord vid åtta tillfällen. En fransyska ur publiken var alldeles tagen och menade på att Sonja är en svensk Edith Piaf. Upsala Stadsteater har sedan premiären i september 2003 framfört "*Sonjas ansikte*", en monologföreställning - trettiofyra gånger.

Klara Sopp-teatern fortsätter att spela "*Sonja! Sonja*" i höst: den 4/9 samt onsdagen den 8/9. Och i Upsala blir det nypremiär på "*Sonjas ansikte*" den 17/9. Radiopjäsen där Sonja själv medverkar spelas in i augusti. Sändningsdag ej utsatt. För regi och innehåll svarar Agneta Elers Jarleman och Gunnar Edander.

PÅ NATIONALGALLERIET

Planeringen av Sonja-utställningen har pågått under verksamhetsåret. Heidi von Born och Gun Qvarzell har bl.a. haft överläggningar och dragit upp riktlinjer hur en presentationskalender kan se ut. Representanter från Nationalgalleriet har varit på hembesök hos Sonjas dotter Anki Westberg och tittat på Sonjas Collagetavlor inför en eventuell utställning. Den 9 oktober blir det vernissage på "*Sonja som konstnär*". Utställningen pågår fram till den 24 oktober med bl.a. inslag av seminarier. Utförlig information kommer i augusti.

PÅ VILLA NOVILLA, Skansen

Sonja Åkesson Sällskapet är ett av fem Sällskap som medverkar i DELS litterära matinéer på Novilla på Skansen efter flera påstötningar och skriftlig ansökan under våren 2004. Söndagen den 31 oktober är vår dag.

TACK

Sonja Åkesson Sällskapets styrelse vill avsluta med att tacka medlemmarna för gott och stimulerande samarbete under verksamhetsåret och hoppas att vi fullgjort vårt uppdrag enligt målsättningsstadgan "att verka för att sprida kännedom om Sonja Åkessons liv och författarskap. Att hålla hennes diktning aktuell och levande".

Stockholm den 19 juni 2004

Gun Qvarzell

Christer Lundin

Ellinor Bergfasth

Eva Lilja

Heidi von Born

Lena Bellander

Jarl Hammarberg

Stig Jernberg

Marianne Pettersson

Agneta Berg